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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

و بر  ادامه همکاری های شان با دولت چهاردهم تاکید 
کردند. 

اهمیت انتخابات ایران برای کشورهای عربی 
اهمیت انتخابات ایران برای  کشــورهای عربی  از دو 
جهت قابل بررسی است  اول تاثیری که کشور ایران 
به عنوان یک همسایه می تواند بر مسائل سیاسی این 
کشورها داشته باشد و دوم تاثیری است که در الگودهی 
به این کشورها و تقویت فضای شکل گرفته در داخل 
جوامع شان به نفع دموکراسی قابل بررسی است.   از این 
رو نگاه کشورهای عربی به انتخابات  ایران را می توان 
به دو سطح تقسیم کرد. ســطح رهبران کشورهای 
منطقه و دوم نگاه نخبگان و مردم. به نظر می رسد که  
رهبران کشورهای عربی  منتظر مشخص شدن نتیجه 
این انتخابات در راستای تنظیم روابط خود برای یک 
دوره چهارساله با جمهوری اسلامی ایران هستند  اما  
در سطح مردمی نگاهی که کشورهای منطقه به ایران 
دارند نگاهی از روی تحســین و توام با حسرت است، 
فضای گــرم رقابت های انتخاباتی ایــران برای مردم 
منطقه تحسین برانگیز است به دلیل آن که مردم این 
منطقه همواره عادت به دولت هایی داشته اند  که برای 
مدت طولانی سر کار بوده  و تغییر به ندرت در آنها رخ 
می دهد و جای بحث های سیاسی داغ در این کشورها 
همواره خالی است. از این رو فضایی که در ایام انتخابات 

ایران در جریان است برای آنها قابل تحسین است.
باید گفت درک واقعیات موجود و همچنین ادراک از 
قدرت ایران برای رئیس جمهور نهم بسیار مهم است 
تا بداند کنش های بین المللی خــود را باید در چه در 
سطحی تنظیم کند و در چه اتمسفر ذهنی با رهبران 
جهانی از جملــه رهبران کشــورهای  عربی برخورد 
داشته باشد.  با توجه به تحولات سیاسی و دیپلماتیک 
جاری در منطقه، روابط ایران و اعراب حاشــیه خلیج 
فارس به عنوان محوری حیاتــی و تأثیرگذار بر ثبات 
و امنیت منطقه در نظر گرفته شده است و با انتخاب 
رئیس جمهور جدید در ایران، سوالات زیادی درباره 
آینده این روابــط و تاثیر آن بر پویایــی همکاری با 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس مطرح است. از این 
رو برخی تحلیلگران معتقدند  که نوع سیاست ایران در 
قبال کشورهای عضو شورای همکاری در سایه ریاست 
جمهوری پزشکیان، تفاوت زیادی با رؤسای جمهور 
پیشین نداشته باشد؛ چرا که این رئیس جمهوری نیز با 
همان سازوکار، اعتقادات و اهداف بر سر کار آمده است. 
اما برخی دیگر تحلیل می کنند که او وابسته به جریان 
اصلاحات است که همواره به روابط خوب با کشورهای 
همجوار و به ویژه کشورهای عربی داشته است از این رو 
ایران ممکن است دولت چهاردهم رویکرد عمل گرایانه 
 تری در سیاســت خارجی خود به  ویــژه در رابطه با 
کاهش تنش ها با کشــورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس و بهبود روابط اقتصــادی و دیپلماتیک 

اتخاذ کند

تاکید »گالانت« بر استفاده از فرصت توافق با حماس برای 
تبادل اسیران

حمله زلنسکی به مودی به دلیل در آغوش کشیدن پوتین در 
روز تلخ کی یف

بایدن: 
تنها من می توانم »ترامپ« را شکست دهم

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در یک عقب نشینی از مواضع گذشته خود و برخلاف مواضع 
نخست وزیر این رژیم، از لزوم استفاده از فرصت مهیا شده برای بسته شدن قرارداد مبادله 
اسیران با مقاومت فلسطین سخن گفت.به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از پایگاه خبری 
»ایزرائیل نیوز«، »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در دیدار با خانواده های 
اسرای صهیونیست، در واکنش به مذاکرات اخیر با مقاومت فلسطین برای دستیابی به توافق 
جهت برقراری آتش بس در نوار غزه و تبادل اسیران گفت: ما نباید فرصت توافق را از دست 
بدهیم.این مقام صهیونیست گفت: فشار نظامی شرایط را برای توافق فراهم کرده است و 

ارتش به خوبی می داند که چه موقع جنگ را متوقف کند و کی دوباره به میدان برگردد.

رئیس جمهور اوکراین با انتقاد از سفر نخست وزیر هند به روسیه، این اقدام را ضربه ای 
به تلاش ها در راستای برقراری صلح در اوکراین توصیف کرد!به گزارش خبرگزاری 
مهر ، زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با تکرار ادعای مقامات این کشور درباره حمله 
روسیه به بیمارستان کودکان در کی یف، ســفر نارندرا مودی، نخست وزیر هند به 
مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را مورد انتقاد قرار داد.زلنسکی 
در پیامی در »ایکس« نوشت: تماشــای اینکه رهبر بزرگ ترین دموکراسی جهان، 
بزرگ ترین جنایت کار جهان را در مسکو آن هم در چنین روزی در آغوش می گیرد، 

بسیار ناامیدکننده است.

نامزد اصلی دموکرات ها در انتخابات ریاســت جمهوری این کشــور بار دیگر مدعی شد که از 
رقابت  های انتخاباتی کنار نمی کشد، چرا که او تنها کسی است که می تواند رقیب جمهوری خواه 
خود را شکست دهد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در پاسخ به پرسش مجری شبکه »ام اس ان بی سی« که آیا او تا آخر در انتخابات ریاست جمهوری 
باقی خواهد ماند یا کس دیگری جایگزینش می شود، با عصبانیت پاسخ داد که »هیچ جا نمی روم 
و بهترین کسی هستم که می توانم دونالد ترامپ را شکست دهم.« شبکه سی ان ان دیروز دوشنبه 
اعلام کرد که چهار نماینده دموکرات دیگر از جو بایدن خواســتند از رقابت انتخابات ریاست 

جمهوری این کشور کناره گیری کند.
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انگلیس به تازگی شــاهد برگزاری انتخابات پارلمانی 
خود بوده است. انتخاباتی که در قالب آن، حزب کارگرِ 
این کشور توانسته پس از 26 سال، حزب حاکمِ محافظه 
کار را شکســت دهد و کنترل دولت در انگلستان را به 
دســت بگیرد. در این راستا، "کی یر اســتارمر"، رهبر 
حزب کارگر انگلستان به ســمت نخست وزیر دولت 
جدید انگلیس برگزیده شده و البته که کابینه وی که از 
اعضای حزب کارگر هستند نیز در حال تشکیل شدن 
است. پس از قطعی شدن شکست حزب محافظه کار 
از حزب کارگر در انتخابات پارلمانی انگلستان، تحلیل 
و تفســیرهای مختلفی در مورد دلایل این شکست و 
پیامدهای آن مطرح شــده و همچنان نیز می شود. با 

این حال، بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که تداوم 
طولانی و فرسایشی حضور حزب محافظه کار در قدرت 
در انگلستان و در عین حال اوج گیری برخی شکست ها 
و ناکارآمدی ها در مدل حکمرانی این حزب در انگلیس 
سبب شده تا مردم این کشــور به حزب محافظه کار 
پشــت کرده و راه و طریق تازه ای را برای اداره کشور 
خود از رهگذر قدرت گیری حزب کارگر برگزینند. با 
این همه، باید توجه داشت که قدرت گیری حزب کارگر 
در انگلیس و به دست گرفتن کنترل دولت توسط این 
حزب، به طور خاص با دو پیام مهم نیز همراه است. اولا، 
اصلی ترین دستورکار حزب کارگر چالش های اقتصادی 
خواهد بود که مردم انگلیس در ضعیت کنونی به شدت 
با آنها دست و پنجه نرم می کنند. اساسا همین چالش ها 
و مشــکلات بوده اند که نقشــی مهم در اقبال جامعه 

انگلیس به حزب کارگر بازی کرده اند و سبب کنار رفتن 
حزب محافظه کار از عرصه در دســت داشتن قدرت 
دولتی بوده اند. بحران پاندمی کرونــا و در عین حال 
جنگ اوکراین و البته پیش از همه آن ها، خروج دولت 
انگلیس از ساختار اتحادیه اروپا، همه و همه چالش ها و 
مشکلات جدی اقتصادی را برای انگلستان ایجاد کرده 
اند که بدون تردید بخش قابل توجهی از توان و ظرفیت 
های حزب کارگر انگلستان بایستی صرف مخاطب قرار 
دادن آن ها شود. موضوعی که اگر حزب کارگر هم در 
رفع آن ها به نحوی موثر موفق نشود، می توانند چالش 
های جدی و عدیده ای را برای آن در ادامه راهِ کنش و 
فعالیت های سیاسی اش ایجاد کنند. دوم اینکه انتظار 
می رود که سیاست خارجی دولت جدید انگلیس بیش 
از پیش همســو با منافع آمریکا و البته رژیم اشغالگر 

قدس باشــد. تاکنون گزارش های مختلفی به ویژه از 
همکاری های تنگاتنگ مقام های ارشد حزب کارگر 
با صهیونیســت ها و لابی های متحد آنها منتشر شده 
است. معادله ای که بدون تردید نمودهای عینی خود را 
همزمان با قدرت گیری حزب کارگر در قدرت به ویژه 
در عرصه سیاست خارجی انگلیس نشان خواهد داد. به 
طور خاص این انتظار می رود که میدان های جنگ غزه 
و البته کلیه معادلات توام با تنش در منطقه غرب آسیا، 

شاهد همراهی های بیشتر لندن با اشغالگران اسرائیلی 
باشند و انگلیس بر شدت حمایت های سیاسی، مادی 
و البته تســلیحاتی خود از رژیم صهیونیستی بیفزاید. 
تردیدی نیست که در این بحبوحه باید انتظار تشدید 
کنش های دولت جدید انگلیس علیه کشورمان و در 
قالب پرونده های مختلف نظیر برنامه هسته ای ایران و یا 
نفوذ منطقه ای کشورمان و تشدید تحریم های خارجی 

علیه ایران را نیز داشته باشیم. 

2 پیامد مهم پیروزی حزب کارگر در انتخابات 
انگلیس چیست؟
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رئیس دفتر فرمانده کل قوا گفت: هم اکنون در نقطه ای هستیم که با اقتدار می توانیم عملیات هایی مثل وعده صادق را انجام دهیم و بخشی از 
توانمندی هایمان را به رخ جهانیان بکشانیم.به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرماندهی معظم کل 
قوا در جمع اعضای پایگاه دریایی سیرجان، گفت: اثربخشی ارتش جمهوری اسلامی ایران، حاصل تلاش شما عزیزان در ارتش به فرماندهی 
معظم کل قوا است.رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا افزود: ما  قبل و ابتدای انقلاب متکی به خارج و نیازمند بودیم  ولی با تدبیر حضرت آقا 
در سال 58،  به سوی خودکفایی رفتیم و از شرایطی که متکی به بیگانگان بودیم امروز به جایی رسیدیم که قدرت های بزرگ و دیگر کشورها 
دست نیاز برای تامین نیازهایشان به سمت ما دراز کرده اند.سردار شــیرازی در ادامه با اشاره به توان نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
ادامه داد: هم اکنون در نقطه ای هستیم که با اقتدار می توانیم عملیات هایی مثل وعده صادق را انجام دهیم و بخشی از توانمندی هایمان را به 

رخ جهانیان بکشانیم.

مدیر عامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع گفت:باتری های لیتیومی یک فناوری و محصول راهبردی در دنیا است که باید به سمت این 
فناوری حرکت کنیم زیرا که توسعه حوزه انرژی به این فناوری وابسته است.به گزارش حوزه دفاعی ایرنا، افشین نادری شریف در »اولین همایش 
بین المللی و دومین همایش ملی باتری لیتیومی« که در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد ضمن تشکر از دانشگاه علم و صنعت به جهت همکاری 
در برگزاری این همایش گفت: سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع بزرگترین تولید کننده باتری های خودرویی، صنعتی و تنها تولید کننده 
باتری های لیتیومی در کشور است که طیف گسترده محصولات آن ۴5۰۰ باتری در ابعاد، اندازه و کاربری های مختلف تجاری، نظامی، صنعتی، 
نیروگاهی، دریایی، فضایی را در بر می گیرد.مدیر عامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع درباره فعالیت این سازمان در حوزه انرژی های 
تجدید پذیر، افزود: سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع)توان( اولین مجموعه ای در کشور است که نخستین نسل توربین بادی مقیاس متوسط 

بومی را طراحی و تولید کرده است و از آن در راستای توسعه زیرساخت های انرژی های تجدید پذیر و حفظ محیط زیست استفاده کرده است.

رئیس دفتر فرمانده کل قوا:

می توانیم عملیاتهایی مانند وعده صادق را انجام دهیم
مدیر عامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع:

وزارت دفاع تنها تولید کننده باتری های لیتیومی در ایران است




